
Król bułgarski Borys III na ło iu  śmierci w katedrze zamkowej w Sofii.

Podczas ataku terrorystycznego doko­
nanego niedawno przez samoloty alianc­
kie na miasto francuskie Nantes, zginęło 
ponad 500 osób ludności cywilnej. Całe 
centrum miasta składa się wyłącznie z gru­
zów i dymiących ruin.

Fa la  zimna nawiedziła Brazylię, po­
wodując niesłychane szkody gospodarcze. 
Z powodu opadów śnieżnych i mrozów, 
trwających przez kilka dni, częściowo ule­
gły zniszczeniu plantacje kawy, zwłaszcza 
w San Paulo i w Paranie. Ciężko zniszczo­
ne zostały także plantacje ziemniaków 
I pomidorów.

Premier nowego rządu bułgarskiego 
Boszyłoff ogłosił oświadczenie stwierdza­
jące, że nowy rząd prowadzić będzie da­
lej dotychczasową politykę zagraniczną 
I ożywiony jest wolą szczerej współpracy 
z Rzeszą niemiecką I Jej sprzymierzeńcami.

Z okazji zebrania się kongresu Stanów 
Zjednoczonych Roosevełt wystosował orę­
dzie zaw ierające chronologiczne zesta­
wienie znanych wypadków wojennych. Na 
uwagę zasługuje fakt, że Roosevelt ani 
Jednym słowem nie poruszył zagadnień 
polityki zagranicznej oraz kwestii przy­
szłości, Jak również nie udzielił żadnych 
bliższych wyjaśnień na temat stosunku do 
Rosji Sowieckiej.

Lotnictwo anglo-amerykańskie zbom­
bardowało ponownie Paryż. Powstały 
znaczne szkody wyłącznie w domach 
mieszkalnych I Instytucjach publicznych 
w śródmieściu i okolicach.

•
Niemieckie wojska zmotoryzowane 

wkroczyły do stolicy A lbanii Tiranę 1 obsa­
dziły wszystkie ważne strategicznie punkty 
na całym obszarze A lbanii.

Dzienniki meksykańskie donoszą, że 
pewna wieśniaczka meksykańska Brygida 
Oulerles powiła sledmioraczkl, a to 6 
chłopców i jedną dziewczynkę.

We Włoszech: rozczarowaniadliantów, a na wschodzie: planowe ruchy wojsk niemieckich

SKRÓCONY RONT-WIĘKSZE REZERWY
Haniebna zdrada króla włoskiego nie Drzyniosła aliantom spodziewanych korzyści - Szybka reakcja dowództwa nie 
mieckiego - Rozbrojenie armii włoskie > Dom królewski i klika wojskowych uciekła za granice - Śmiała decyzja Hitler 
spowodował uwolnienie wiezionego 1 niedostępnych górach Mussoliniego, który mia być wydany »<i rece aliantów

(T ia r n y  kalendarz W ło d T )

„Dom sabaudzki nigdy nie kończy wojny 
po tej stronie, po której Ją zaczyna". W  tak 
pogardliwy sposób wyrażano się zawsze 
w Anglii o zdradzieckich praktykach wło­
skiego domu królewskiego. Król Wiktor 
Emanuel i w tej wojnie potwierdził hanieb­
nie słuszność tej opinii, jaką  sobie wyro­
biła w świecie jego dynastia, bezczelną 
zdradą plamiąc honor narodu włoskiego.

„Niemcy nigdy nie wywierali nacisku na 
Włochy, by przystąpiły one do wojny. 
W czerwcu 1940 roku rząd włoski wypo­
wiedział wojnę aliantom dobrowolnie". 
Tak stwierdził Adolf Hitler w swym ostat­
nim przemówieniu, wygłoszonym po nie- 
honorowej kapitulacji Włoch. „Niemcy po­
magali w wojnie Włochom, wspierali ich 
gospodarczo, bronili ich ziemi. Za to Wiktor 
Emanuel i marszałek Badoglio odpłacili 
się podstępną zdradą/'

Kiedy w dniu

25 lipca

3 września

usunięto Mus- 
sollntego od 

rządów i na rozkaz króla zaaresztowano 
go, Niemcy zrozumieli, że klika dworu wło­
skiego z królem na czele knuje zdradę. 
Niemcy nie dali się uśpić zapewnieniami 
i oświadczeniami króla i następcy Musso- 
Einlego, marszałka Badoglio, że „wojna 
toczy się dalej na tych samych, niczym nie­
zmienionych warunkach" I kierownictwo 
niemieckie podjęło odpowiednie kroki, by 
być na wszystko przygotowanym I nie dać 
się zaskoczyć.

Włosi tymczasem w tajemnicy przed ca­
łym światem pertraktowali Już z aliantami, 
pragnąc wydać swój kraj w ich ręce. Choć 
nikt o tym jeszcze nie wiedział, w dniu

marszałek Ba­
doglio podpi­

sał haniebną kapitulację na p o n iża jących  
i niehonorowych warunkach. Było to zro­
bione oczywiście w wielkiej tajemnicy 
przed wszystkimi, a przede wszystkim przed 
Niemcami. Zdrajcy zaś, król włoski i jego 
marszałek zapewniali, że są dalej wierni 
Niemcom i pragną z nimi wspólnie walczyć 
aż do uzyskania zwycięstwa. O niesłycha­
nej po prostu bezczelności I podstępie 
świadczy najlepiej to, że w tym samym 
dniu

3 września “t 1 EX
iację , ten sam Badoglio powiedział do 
przedstawiciela Niemiec w Rzymie: „Pro- 
szę pana, ja  jestem przecież marszałkiem 
Badoglio, więc proszę mi wierzyć. Przeko­
nam pana, że niesłusznie ml nie ufacie. Bę­
dziemy walczyli I nigdy nie skapitulujemy". 
Następnego dnia

4 września SJjTiSt
glio, a  mianowicie generał Ambrosio po­
wiedział znów: „Jestem przepojony silną 
i szczerą wolą dalszego prowadzenia woj­
ny". W kilka dni późnie], a  to

3 września Emanuel we­
zw ał do siebie przedstawiciela dyploma­
tycznego Niemiec w Rzymie i oświadczył: 
„W łochy nigdy nie skapitulują. Będą kon­
tynuowały walkę aż do ostatniego tchnie­
nia przy boku Niemiec, z którymi związane 
są sojuszem na śmierć i życie".

Oświadczenie to złożył król w tym sa­
mym dniu, na kilka godzin przed chwilą, 
kiedy świat dowiedział się o zdradzie 
i kiedy w Rzymie bawili potajemnie spe­
cjalni wysłannicy aliantów, dwaj wysocy 
oficerowie amerykańscy. Przed nimi ten 
sam Badoglio, który zaklinał się uprzed­
nio o wierności dla Niemiec, ze łzami 
w oczach mówił: „Panowie, przysięgam 
na mój honor i na moją 50-letnią służbę 
wojskową, że jestem wiernie oddany służ­
bie aliantów". Postępowanie to najlepiej 
świadczy o honorze tego zdrajcy, który 
wspólnie z królem I następcą tronu wło­
skiego w dniu

10 września J.SfSS
uciekł na Sycylię, do Palermo. Warunki 
kapitulacji, podpisanej przez króla i Ba­
doglio, przewidywały zajęcie Włoch przez 
aliantów, utworzenie tam baz alianckich, 
wydanie Mussoliniego i szereg dalszych 
haniebnych punktów. Niemcy energiczną 
akcją pokrzyżowali te wszystkie plany, 
a bohaterski czyn żołnierzy niemieckich 
w dniu

Rzym I y&tykan pod ochroną Niemiec

Wkrótce po zdradzie W łodi, wolska niemi*'* P .  krótkich walkach ulicznych obsadziły Rzym. W szybkim tempie przywrócono normalne lyc ie  m iasta. Uruchomiono komunikacje; wcwn<ttrznq, 
opanowano sytuacje aprowizacyjnp, i»F»/r  tlą  dzienniki, otwarły tią  świątynie i miasto przybrało normalny wygląd. Zd fc tie  nasze przedstawia czołg  niemiecki na ulicach Rzymu.

D owództwo alianckie r o k o ^  wielkie nadzieje w stosunku do zdra­
dy marszałka włoskiego ^*>gllo. Przede wszystkim Anglicy I Ame­

rykanie chcieli wyzyskać te zdradę pod względem wojskowym.
Plan Ich polega! na tym, b\  Odciąż wojska niemieckie, walczące 
we Włoszech południowych, wszystkie w ain iejsze punkty strate­
giczne we Włoszech, oraz utW *5łt dla siebie nowe bazy operacyjne.
0  tym, Jak poważnie traktów^ *e plany świadczy najlepiej fakt, te  
dowódcy amerykańscy ułoźjr Sobie nawet kalendarz operacyjny, 
w którym dzień po dniu o zn J^ o  zajmowanie poszczególnych miast.

Wszystkie te plany aliant^^ostały pokrzytowane. Energiczna po­
stawa wojsk niemieckich d cr*a d x ita  do zupełnie Innego rozwoju 
wypadków na południu l i t r o ^  ciągu kilku dni Niemcom udało sie 
zupełnie opanować sytuacje. ^v*Vstkle w ain iejsze miasta włoskie^ oraz 
bazy morskie I lotnicze w * A h  Włoszech, we Francji południowej
1 na Bałkanach — gdzie stacjoA ały oddziały włoskie — wpadły w rece 
niemieckie. Rzym, stolice kf™ l najwatniejszy okręg przemysłowy 
we Włoszech północnych zaje^®* powainlejszego oporu. Wojska nie­
mieckie wzięły pod swoją ©cl* ^e Miasto Watykańskie, siedzibą Ojca 
Świętego I stolice całego świata ̂ leścijańskiego. Wojska włoskie częścio­
wo zlotyły broń, a częściowo a^adczyły sie *a dalszym prowadzeniem  
walki po stronie niemieckiej P*«lwko aliantom 1 zdradzieckiemu rzą­
dowi Badoglio. Główny plan **ńcRI, a mianowicie odclącle Niemców 
we Włoszech południowych sP'lł również na niczym. Wojska brytyjsko- 
am erykańskie, które wylądotf* nad zatoką Salerno uwikłano w dąż- 
kie walki, udaremniając Im P o ic ie  sie na wschodnie wybrzeże pół-

wyspu. Czas tych zmagań wykorzystały oddziały walczące w Kalabrli 
I Apulii, prowincjach położonych najbardziej na południu Włoch, wyco­
fujące Sie w zupełnym porządku po zniszczeniu wszystkich urządzeń 
ważnych ze względów wojennych w kierunku północnym i nawiązując 
połączenie z formacjami walczącymi pod Salerno. Ogólnie biorąc, zdra­
da Badoglio nie wydała dla aliantów takich plonów, jakich oczekiwali, 
a wszelkie ich projekty i plany zostały przekreślone. Obecnie walki 
trwają na froncie przebiegającym wpoprzek pótwyspu włoskiego, w re­
jonie Neapolu. W dotychczasowych starciach alianci ponieśli dotkliwe 
straty.

Walki na Wschodzie stoją pod znakiem skracania linii frontu przez 
dowództwo niemieckie Stosując taktyką ruchomego prowadzenia walki, 
wojska niemieckie planowo zajmują skrócone pozycje, niszcząc wszystko 
poza sobą. Taki sposób walki ułatwia uzyskanie większych rezerw, 
a poza tym, przez zbliżenie sie do baz produkcyjnych, zmniejsza pokaź­
nie trudności transportowe. W porównaniu do nieznacznych strat n ie­
mieckich, bolszewicy każdy zysk terenowy opłacają niezwykle wysokimi 
ubytkami materiałowymi i ludzkimi. Nie zważają jednak na te straty, 
gdyż do ofensywy gna Ich głód, który zagląda Już do miast sowieckich.

Niszcząc wszystkie obiekty, które posiadają jakąkolwiek wartość 
wojenną, wojska niemieckie opróżniły Zagłębię Donieckie, Brlańsk I Smo­
leńsk. Walki są Jeszcze w toku. Wskutek milczenia dowództwa niemiec­
kiego co do dalszych planów operacyjnych, trudno przewidzieć Jaki 
będzie dalszy rozwój wydarzeń natury wojskowej na froncie wschodnim.
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brze ukrytego i chronionego więzienia. 
Duce natychmiast po uwolnieniu rozpo­
czął prace celem podłożenia podwalin 
pod nowy porządek we Włoszech, spla­
mionych zdradą króla i Badcglio . W roz­
kazach dziennych powołał do życia repu- j 
blikańską partię faszystowską, wydał waż- ■ 
ne zarządzenia, oficerów zwolnił od przy­
sięgi wobec króla-uclekiniera, a w prze­
mówieniu wygłoszonym w dniu

18 września
W ł o c h ó w  do chwycenia za broń i w al­
czenia dale| po stronie Niemiec i Japonii, 
aż do ostatecznego zwycięstwa.

Niezwykle szybki i nacechowany ener­
giczną decyzją ze strony niemieckiej roz­
wój wypadków we Włoszech, zupełnie 
przekreślił nadzieje aliantów, budowane 
na zdradzie króla Wiktora Emanuela i mar­
szałka Badoglio.

Nożycami przez prasę:
„W  ciągu kilku dziesiątków la l, Włochy 

Po raz drugi popełniły haniebną zdradę 
i opuściły swego sprzymierzeńca. Nie będą 
*hogły na tym ucierpieć akcje wojskowe. 
Podejmowane przez Niemców. Od dłuż­
szego już czasu nie dostarczyły Włochy 
Niemcom żadnej pomocy, ale przeciwnie, 
były dla nich wielkim ciężarem. Ciężar ten 
spadł obecnie na barki aliantów."

Dziennik turecki „U lus"

„Zw iązek Sowiecki dąży do rozsadzenia 
'a le j Europy, w szczególności zaś obszaru 
Pomiędzy morzem Bałtyckim i morzem

Egejskim . . .  Z polityki Moskwy, z pro­
pagandy i popierania bandytyzmu, można 
dzisiaj łatwo zorientować się co do w ła­
ściwych celów Związku Sowieckiego . . .  
Związek Sowiecki niedwuznacznie wysu­
nął już żądanie aneksji rozległych obsza­
rów zamieszkałych przez Polaków. Mo­
skwa zamierza dalej kontrolować przemy­

słowe obszary środkowej I południowo- 
wschodniej Europy, w szczególności Czech. 
Skoro plon ten zostanie zrealizowany, 
wówczas najważniejsze fabryki zostaną 
przeniesione za Ural, a robotnicy prze­
transportowani do wnętrza Związku So­
wieckiego."

miesięcznik angielski 
„Nineteenth Century"

Polski Komitet Opiekuńczy w Kielcach 
wydał w sierpniu blisko 38.000 zł na zakup 
żywności I opału dla kuchni ludowych. 
Na zasiłki d la podopiecznych, inwalidów 
i wdów wydał przeszło 8.000 złotych.

♦
Główny Związek Ogrodniczy komuni­

kuje wszystkim zainteresowanym ogrodni­
kom, że wszelkie przedsięwzięcia budow­
lane, do których należą również roboty 
konserwacyjne ł remonty, wolno przepro­
wadzać tylko po uzyskaniu wyjątkowego 
zezwolenia. Zezwolenia te udzielane są 
przez władze pollcyjno-budowlane (G łów­
ne Urzędy Techniczne, względnie W ydziały 
Budownictwa przy starostwie).

Wyrób zabawek, gier itp. wyrobów 
z drzewa, na mocy zarządzenia odnośnych 
władz został z dniem 1 września b. r. 
wzbroniony. ^

Niedawno odbyła się w Kielcach druga 
licytacyjna sprzedaż bydła hodowlanego. 
Ogółem przedstawiono do sprzedaży 37 
buhajów, 6 boranów oraz 22 świnie. Po­
między buhajami znajdowały się w szcze­
gólności rozpłodniki rasy nizinnej, czarno­
białej oraz czerwonej. Kilka z przedsta­
wionych buhajów należało do bardzo 
rzadkich okazów, niektóre ważyły po 1.000 
kilogramów. ^

W ielka ilość listów i paczek zwracana 
Jest przez urzędy pocztowe z powodu nie­
dokładnego zaadresowania. W iele listów 
błądzi parę tygodni i ostatecznie wraca 
z powrotem do nadawcy. W  interesie na­
dawcy leży więc, aby adresy podawać 
możliwie najdokładniej. Wielokrotnie zda­
rza się, że w jednej miejscowości jest kilka 
osób o tym samym nazwisku. W  związku 
z tym przed nazwiskami należy podawać 
pełne imiona, a nawet zawody dja usunię­
cia wątpliwości. Obok nazwy miejscowości 
należy podawać też ostatnią pocztę i po­
wiat. ^

Ukazał się nowy Dziennik Rozporządzeń 
zaw ierający rozporządzenie o cenach za 
bydło rzeźne, mięso i kiełbasę. Rozporzą­
dzenie weszło w życie z dniem 1 sierpnia 
b. r. Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie o cenach za bydło I mięso 
wydane dnia 16 grudnia 1940 roku.

Ponowne zwiększenie racji żywnościowych 
dla pracującej ludności

Każdy rolnik i posiadacz własnego ka ­
w ałka ziemi, zdaje sobie dziś dokładnie 
sprawę z obowiązku i potrzeby przyczy­
nienia się wszelkimi posiadanymi środka­
mi wytwórczości rolniczej, do zabezpie­
czenia sytuacji żywnościowej naszego kra­
ju. Dowodem tego właśnie zrozumienia 
ogółu ludności wiejskiej okazywanego dla 
potrzeb obecnych czasów wojennych, by­
ło dostarczenie na czas ogólnej kwoty 
kontyngenfowej. Pozwoliło to właściwym 
czynnikom wydać odpowiednie zarządze­
nia zwiększające racje żywnościowe dia 
pracującej ludności.

Jak wiadomo stosownie do przyrzecze­
nia Generalnego Gubernatora Doktora 
Franka, z dniem 1 września nastąpiło 
zwiększenie przydziałów żywnościowych 
dla ludności Gen. Gub., jednak ustalone 
wówczas normy zaopatrzeniowe przewi­
dziano jedynie jako przejściowe. Obecnie 
rozporządzeniem Rządu z dnia 22 wrze- 
śnia przydziały te zostały unormowane, 
przy czym nastąpiło daisze podwyższenie 
racyj żywnościowych, oczywiście w pierw­
szym rzędzie dla ludności pracującej.

Fakt ten zawdzięczać należy przede 
wszystkim osobistej inicjatywie General­
nego Gubernatora Dra Franka, który 
w ostatnich miesiącach miał możność oso­
biście przekonać się o pozytywnym nasta­
wieniu szerokich kół społeczeństwa poi-

Walka z „zarazą wschodu"—  
tyfusem plamistym.

Jeden z największych wrogów ludzkości — ty­
fus plamisty, występuje w znaczniejszych roz­
miarach przeważnie na Wsdiodzie. Toczy stę 
z nim zacięta walka, w której przoduje 
ralne Gubernatorstwo . W Instytucie Behringa  
we Lwowie wytwarzana jest szczepionka  Pr* * “ 
ciwtyfusowa, w którą zaopatruje się nie tylko  
Generalne Gubernatorstwo ale i szereg krajów  
Europy, a m iędzy innymi i Turcja. W Instytucie 
tym stosowany jest nowy sposób przygotowania 
surowicy z ja j kurzydi. Na zdjęciu  widzimy 
jedną z wielu czynności składającyth się  no 
wytworzenie szczepionki przeciwtjrfusowej •' 
wstrzykiwanie płynu zawierającego  bakterie 
tyfusu plamistego w zalęgłe jaja kurze. Po 
dokonaniu zastrzyku otwór zakrywany iest 

powloką  woskową.

Chrońmy plony
przed pożarami

Każdy rolnik powinien pamiętać o ochro­
nie swoich plonów przed ogniem. W  tym 
celu należy przede wszystkim przestrzegać 
wszelkich przepisów policyjnych. Unikajmy 
więc możliwości zapalenia. Pamiętać na­
leży przede wszystkim o chowaniu zapałek 
i zapalniczek przed dziećmi. Zabawa dzie­
ci z ogniem doprowadziła Już niejedno go­
spodarstwo do nędzy. Dorośli sami powinni 
pamiętać, że w sąsiedztwie suchego zbo­
ża nie wolno palić papierosów ani fajki. 
Wszędzie, gdzie leży nagromadzone zbo­
że należy umieścić napisy zakazujące p a­
lenia. Przepisów tych musi przestrzegać za­
równo właściciel gospodarstwa. Jak i ca ła  
jego rodzina oraz wszyscy robotnicy. Uwa­
żajmy również na Iskry z kominów. Nie 
tylko Iskry, ale i sadze z kominów mogą 
spowodować pożar.

Wszystkie kominy należy stale 1 dokład­
nie czyścić z sadzy. Stogi i sterty należy 
ustawiać w rozmaitych miejscach, a nie 
wszystkie na jednym placu.- Dokoła stert 
i stogów powinien być zachowany bez­
względny porządek. Celem ochrony plo­
nów wydano specjalne przepisy policyjne, 
ustalające konieczne odległości od róż­
nych ośrodków niebezpiecznych. Tak na 
przykład między stertami zboża a budyn­
kami muszą być zachowane następujące 
odległości: 25 metrów od budynków ma­
sywnych i krytych twardym dachem; 50 me­
trów od budynków krytych strzechą, od bu­
dynków drewnianych i szop; 25 metrów od 
dróg publicznych I przewodów wysokiego 
napięcia, 50 metrów od linii kolejowych 
i lasów, 100 metrów od placów ze zbożem 
i stodół, 300 metrów od wszelkich zak ła­
dów przemysłowych i składów z materia­
łami łatwopalnymi.

Odległości między stertami a kominami: 
8 m od motorów spalinowych, lokomobltl 
itp. innych źródeł ognia, 5 m przy tych sa­
mych maszynach w razie braku miejsca: 
Jeżeli sam komin został odsunięty —  na 
8 m.

Po złożeniu plonu w stogach czy też sto­
dołach trzeba w dalszym ciągu wystrze­
gać się pożarów. Nad stodołami stałe czu­
wać i przeglądać je skrupulatnie. Przy oka­
zji usunąć wszelkie przedmioty, które ewen­
tualnie mogłyby sprzyjać rozszerzaniu się 
pożaru.

sklego do zagadnień ogólno-europejskich. 
Toteż zwiększenie racyj żywnościowych 
jest wyrazem właściwego uznania miaro­
dajnych czynników administracyjnych dla 
wielomilionowej rzeszy mieszkańców Gen. 
Gubernatorsfwa, która w zrozumieniu nie 
zawsze łatwych w okresie wojennym za­
dań i obowiązków wypełniała sumiennie 
pracę zarówno w życiu codziennym jak 
i w wielu zawodach.

Szczegóły dotyczące zwiększenia racyj 
żywnościowych ukazały się w obwieszcze­
niach urzędowych i w gazetach codzien­
nych.

„Bolszewicy w iedzą o tym  doskonale, że pom iędzy nim i a kościołem  może b y c  tylko wojna. 
Na bolszew ickich koncesjach  nie m ożna budow ać wolności kościoła. ^Dopiero obalen ie 
i zniszczenie bolszewizm u może przynieść wolność d la  narodu  i koscioia.

Metropolita Citwtf
o s y tu a c j i  r e l ig i i  i k o śc io ła  w R osji Sow ieck iej

W ydawnictwo „TELEP R b * ' Kraków, Dom Prasy.
Skrytka p o c j bil.

W Bułgarii wybrano Radę Regencyj­
ną, która sprawować będzie w ładzę w za ­
stępstwie małoletniego króla Symeona. 
Regentami zostali: książę Cyryl, premier 
Filoff I minister wojny generał porucznik 
Michoff.

Ż y d o w s c y  komuniści pochodzący 
z Polski, występują w Moskwie z ostrą kry­
tyką wobec kół polskiej emigracji w Lon­
dynie. Zarzucają oni Polakom w Londynie, 
że nie wykazują dostatecznego zaintere­
sowania w sprawie utworzenia drugiego 
frontu celem odciążenia Sowietów.

Rząd Rzeszy wspólnie z rządem Ja­
ponii wydały deklarację następujące] tre­
ści: „Wiarołomstwo rządu marszałka Ba­
doglio w niczym nie dotyka Paktu Trzech, 
który nie podlegając żadnym ogranicze­
niom, pozostaje nadal w mocy. Rząd Rze­
szy Niemieckiej oraz rząd Japonii są zde­
cydowane kontynuować wojnę wszelkimi 
stojącymi do dyspozycji środkami aż do 
ostatecznego zwycięstwa".

Ja p o ń s k a  marynarka wojenna od 
chwili wybuchu wojny do dnia 16 września 
zestrzeliła lub zniszczyła na froncie O cea­
nu Spokojnego 7000 samolotów alianckich.

*i F l>

Uwolnienie Mussoliniego
W wysokich górach w rejon ie szczytu górskiego G rand Sassa na wysokości przeszło  2900 me­
trów w budynku dawnego hotelu uwięziony był Mussallni przez zdradzieckie wojska Badoglia . 
Na rozkaz Hitlera formacja strzelców spadochronowych I specjalnych oddziałów  55 w drama­
tycznych okolicznościach uwolniła M ussoliniego I przew iozła go samolotem w bezpieczne miejsce . 
Na zdjęciu naszym Mussallni w towarzystwie swych wybawców opuszcza m iejsce uwięzienia .

Na wiadomość o zdradzie  Włoch, wojska niemieckie rozpoczęły rozbrajanie oddziałów włoskich, 
które opowiedzial/~slę za kapitulacją . Na zdjęciu tłumy rozbrojonych żołnierzy włoskich na

olbrzymim placu sportowym w Bożen.

W  W atykanie odbyło się posiedzenie 
kardynałów, na którym omawiano sprawę 
przechowywania Sakramentów Świętych 
w czasie terrorystycznych ataków na świą­
tynie.
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